
 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 248, DE 13 DE MAIO DE 2021

Altera a  Portaria  PGJ  nº  242,  de 12 de

maio  de  2021,  que  exonera  e  nomeia

servidores para cargos  em comissão na

SSI.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.059447/2021-30,

RESOLVE: 

Art. 1º  Alterar os artigos 2º e 3º da Portaria PGJ nº 242, de 12 de maio de

2021,  que exonera e nomeia servidores para cargos em comissão na SSI,  de maneira que,

onde se lê “Major do quadro da Polícia Militar do Distrito Federal”, leia-se “Tenente-Coronel

do Quadro de Oficiais da Polícia Militar do Distrito Federal”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: AMOC
Origem:  SGP

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0248.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.060950/2021-38.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 13/05/2021.

Portaria nº 226/2021, de 13/05/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.983, 14 de maio de 2021.


